Quo lates potissime, preelecte thesaure, et ubi te
 reperient anime sitibunde?

In libris proculdubio posuisti tabernaculum tuum, ubi
 25 te fundavit Altissimus, lumen luminum, liber vite. Ibi te
 omnis qui petit accipit et qui querit invenit, et pulsantibus
 improbe citius aperitur. In his cherubim alas suas exten-
 dunt, ut intellectus studentis ascendat et a polo ad polum
 prospiciat, a solis ortu et occasu, ab aquilone et mari. In
 30 his incomprehensibilis ipse Deus altissimus apprehensibili-
 liter continetur et colitur; in his patet natura celestium,
 terrestrium et infernorum; in his cernuntur iura, quibus
 omnis regitur politia, hierarchie celestis distinguuntur
 officia et demonum tyrannides describuntur In libris
 35 mortuos quasi vivos invenio, in libris futura prevideo, in
 libris res bellice disponuntur, de libris prodeunt iura pacis.
 Omnia corrumpuntur et tabescunt in tempore, et Satur-
 nus quos generat devorare non cessat: omnem mundi
 gloriam operiret oblivio, nisi Deus mortalibus librorum
 40 remedia providisset.

Alexander, orbis domitor, Iulius et Urbis et orbis
 invasor, qui, et marte et arte primus, in unitate persone

assumpsit imperium, fidelis Fabricius et Cato rigidus
 hodie caruissent memoria, si librorum suffragia defuissent.
 Turres ad terram sunt dirute, civitates everse, putredine
 45 perierunt fornices triumphales, nec quicquam reperiet
 rex vel papa, quo perennitatis privilegium conferatur
 commodius quam per libros. . . .

Postremo pensandum quanta doctrine commoditas sit
 in libris, quam facilis, quam arcana, quam tuto libris
 50 humane ignorantie paupertatem sine verecundia denu-
 damus. Hi sunt magistri qui nos instruunt sine virgis et
 ferula, sine verbis et cholera, sine pannis et pecunia. Si
 accedis, non dormiunt; si inquirens interrogas, non
 abscondunt; non remurmurant, si oberres; cachinnos
 55 nesciunt, si ignores. O libri soli liberales et liberi, qui omni
 petenti tribuitis et omnes manumittitis vobis sedulo servi-
 entes! Quot rerum millibus typice viris doctis recommen-
 damini in scriptura nobis divinitus inspirata! Vos enim
 60 estis profundissime sophie fodine, ad quas sapiens filium
 suum mittit, ut inde thesauros effodiat; vos putei aquarum
 viventium, quos pater Abraham primo fodit, Isaac
 eruderavit quosque nituntur obstruere Palestini. Vos estis
 revera spice gratissime, plene granis, solis apostolicis
 65 manibus confricande, ut egrediatur cibus sanissimus
 famelicis animabus. Vos estis urne auree, in quibus manna
 reconditur, atque petre melliflue, immo potius favi mellis,
 ubera uberrima lactis vite, promptuaria semper plena,
 vos lignum vite et quadripartitus fluvius paradisi, quo
 mens humana pascitur et aridus intellectus imbuitur et
 70 rigatur; vos arca Noe et scala Jacob . . . pera David,
 de qua limpidissimi lapides extrahuntur ut Goliath pro-
 sternatur. Vos estis aurea vasa templi, arma militie
 clericorum, quibus tela nequissimi destruuntur, olive fe-
 cunde, vinee Engadi, ficus sterilesce nescientes, lucerne
 75 ardentes, semper in manibus pretendende; et optima